2025 年 7 月 3 日

各       位

会  社  名      川口化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  山  田  秀  行

(コード番号 4361 東証スタンダード )

問合せ先  取締役経理部長  本  間  義  隆

(TEL  048－222－8024)

 2025 年 11 月期第２四半期（中間期）業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年１月 14 日に公表いたしました 2025 年 11 月期第２四半期（中間期）(2024 年 12 月１日～

2025 年５月 31 日)の業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．2025 年 11 月期第 2 四半期（中間期）業績予想数値と実績値との差異
(2024 年 12 月 1 日～2025 年 5 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,500

百万円

150

百万円

150

百万円

100

円 銭

82.14

実 績 値 （Ｂ） 4,314 198 183 134 110.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） △186 48 33 34

増 減 率（％） △4.1 32.0 22.0 34.0

（ご参考）前期実績
4,248 202 211 192 158.38

（2024 年 11 月期第 2 四半期）

２．差異の理由
2025 年 11 月期第２四半期（中間期）業績予想につきまして、世界経済を取り巻く不安定な環境が続く中、

特に中国における景気低迷や米国の関税政策など外部要因の影響を受ける状況が見られましたが、顧客の需

要変動に迅速かつ的確に対応し、電子材料向け特殊添加剤等の販売が好調に推移したことにより、当初予想

を上回る利益を確保する見通しとなりました。

なお、2025 年 11 月期通期の連結業績予想については、現時点において変更はございません。今後、業績

の進捗に応じて必要な修正が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上